
 

 
1 

 
 
 

 

DECRETO Nº 059/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022. 

 

Altera Decreto nº 056/2022, de 08 de abril de 2022, que 

designa membros Comissão Responsável pela condução e 

avaliação do Processo Seletivo Simplificado de Prova nº 

01/2022. 

 

O Prefeito do Município de Ipira.  

 

No uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 101, 

VIII. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º -  Alterar o Art. 1º,  item 2, do Decreto 056/2022, de 08 de abril de 2022, 

passam a vigorar com a seguinte redação: 

 

Art. 1º......................................................................................................................... 

 

-..........................................................................; 

-  Cristiane Ferri, Agente Administrativo – Membro  

  -..........................................................................; 

- ..........................................................................;  

- ..........................................................................; 

  

Art.2º - As demais clausulas do Decreto 056/2022, de 08 de abril de 2022, permanecem 

em vigor e sem alteração 

   

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

     

Gabinete do Prefeito Municipal de Ipira (SC).  

 

 

MARCELO BALDISSERA 

Prefeito Municipal  

 

 

CARINE MINEIRO  

Secretária de Administração e Finanças 
Secretária de Administração e Finanças 

Registrado e Publicado no Diário Oficial dos   

Municípios de Santa Catarina -  DOM-SC  

E no site das Leis Municipais: 

https://leismunicipais.com.br 

 

https://leismunicipais.com.br/

